
B8

276

40

304

370

345

328

122

37

445

429

463

375

260

353

450

492

266

444

476

355

477

327

333

233

328

517

465

35

462

443

282

325

150

324

381

182

372

346

526

38

240

326

347

483

494

425

446

440

357

358

223

474

371

278

392

544

481

257

475
405

258

244

332306

464

458

480

348

329

487

330

393

340

471

53

439

518

376

406

374

482472

121

302

541

515

457

489

493

460

39

295

339

302

442

486

447

329

461

484

373

490

515

542

149

543

491

485

305

349

330

303

314

352

478

36

34

145

334

473

516

459

440

331

332

258

366

331

344

538

120

356

441

514

261

488

516

II

XX

II

Warte-
und

Pausen-
positionen

Busse

Bahnhof
Leverkusen-
Mitte
(Neubau)

Düsenfeld
(Wasser)

Lärm-
schutz-

wand

V

IV

II

IV

XVI

VIII

IV

IV

X

IV

Tiefgarage

Zufahrt
TG 1
(Hotel)

VII

IV

VIII

47,3

16 neue Stellplätze
auf städtischem Grundstück

Tiefgarage

Tiefgarage

Hotel

VII

47.10

47.87

43.04
47.14

47.10

47.07
47.03 47.72

47.30

Zufahrt
Tiefgarage

Bestands-Gehweg

Zufahrt zu
 Gebäude

Geh-
weg

Vorfahrt Hotel

Heinrich-von-Stephan-Straße

Heinrich-
von-

Stephan-
Straße

Heinrich-
von-

Stephan-
Straße

Heinrich-von-
Stephan-Straße

Agentur für
Arbeit LeverkusenDeutsche

Rentenversicherung

Technik-
Gebäude
Telekom

Hotel Hotel (geplant)

IIII

"zentrale
Achse"

"zentrale
Achse"

47,5

Außen-
gastro

Außen-
gastro

Taxi Taxi

geplanter Knotenpunkt
Europaring/B 8

Warte-
und

Pausen-
positionen

Busse

Buswendekreisel

Gestaltungsvorschlag
Wendeanlage

47,5

Manforter Straße

Gehweg vor Gebäude

Musikschule

City C

(Geb.höhe
ca. 26,10 m)

(Geb.höhe
ca. 26,10 m)

Sparkasse

XVI

VIII

Bestands-Fußgängerbrücke

VIII

VIII

VII - VIII
(je nach Nutzung)

Rad- und
Fußwege-
brücke

OK Gelände hier =
47,68 üNN
(±0,00m)

46,75 üNN

46,72 üNN

47,60 üNN

47,60 üNN

42,40 üNN

47,80 üNN

42,26 üNN

41,90 üNN

47,76 üNN

47,60 üNN

47,20 üNN

46,60 üNN

46,40 üNN

43,80 üNN

43,35 üNN

44,70 üNN

45,90 üNN

42,00 üNN 42,40 üNN

47,78 üNN

Funkturm
h= 110,62 m

ü. NHN

OK Straße unterhalb der Brücke ca. 42,4
Fahrstuhl

Kolonnadengang im Erdgeschoss

Europaring/
B 8

Rialto-Boulevard

Bestands-
böschung

Bestands-
böschung

Bestands-
Radweg

Bestands-
Radweg

(Geb.höhe
ca. 14,00 m)

(Geb.höhe
ca. 14,65 m /
= 61,15 m
ü. NHN)

(Geb.höhe
ca. 14,00 m)

(Geb.höhe
ca. 56,00 m)

(Geb.höhe
ca. 27,80 m)

(Geb.höhe
ca. 26,70 m)

(Geb.höhe
ca. 14,00 m)

(Geb.höhe
ca.14,00m)

(Geb.höhe
ca. 27,80 m)

(Geb.höhe
ca. 56,00 m)

(Geb.höhe
ca. 25,75 m)

(Geb.höhe
ca. 25,75 m)

(Geb.höhe
ca. 23,00 m)

(Geb.höhe
ca.13,35 m/15,47 m
= 60,06 m/62,18 m ü. NHN)

AGL /
Jobcenter
Leverkusen

WGL

ZOB

Legende

Bestandsgebäude

Neubauten

Pflanzflächen/Begrünung

großkronige Bäume

öffentliche, bzw. öffentlich
nutzbare Flächen

Zugänge

Fahrwege Feuerwehr/
Andienungsfahrzeuge

punktuelle Markierung
der Fahrwege Feuerwehr/
Andienungsfahrzeuge

Außengastronomie
(mögliche Standorte)

Abgrenzung Rahmenplan

Hinweis: Ergänzende Informationen und
Konkretisierungen sind dem Erläuterungsbericht zur
Rahmenplanung zu entnehmen.

Postgelände Leverkusen-Wiesdorf
Rahmenplan
Lageplan / Übersicht  1:500

Ferdinand Heide Architekt Planungsgesellschaft mbH 0102030405060 m
DIN-A1+ (683 mm x 967 mm)

Stand 27.10.2022Postgelände Leverkusen-Wiesdorf
Rahmenplan
Lageplan / Übersicht

Ferdinand Heide Architekt Planungsgesellschaft mbH

Stand 27.10.2022
DIN-A3 (594 x 841 mm)

FMAB-Ko
Textfeld
Anlage 2b
zur Vorlage 
Nr. 2022/1523


	Rahmenplan_Lageplan_DIN-A3_221027

